



Société anonyme à Conseil d'administration au capital de 292.726,60 euros
Siège social : 41 quai Fulchiron, 69005 Lyon
529 222 689 RCS Lyon

RAPPORT SEMESTRIEL

AU 30 JUIN 2023

SOMMAIRE

1. ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT SEMESTRIEL 3

2. RAPPORT D’ACTIVITE AU 30 JUIN 2023 4

3. COMPTES SEMESTRIELS CONSOLIDES AU 30 JUIN 2023 8

1. ATTESTATION DU RESPONSABLE DU RAPPORT SEMESTRIEL

1.1 Responsable du rapport semestriel

Monsieur Brice Chambard, Président Directeur Général d'Obiz.

1.2 Attestation de la personne responsable

« J'atteste, à ma connaissance, que les comptes résumés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables, et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans le périmètre des comptes consolidés, et que le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, et qu'il décrit les principaux risques et les principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice».

Lyon, le 06 octobre 2023,

Monsieur Brice Chambard, Président Directeur Général d'Obiz.

2. RAPPORT D'ACTIVITE AU 30 JUIN 2023

2.1 Faits marquants du 1er semestre 2023

Acquisitions de la période

Le 13 juin 2023, Obiz@ a procédé à l'acquisition de participations dans les sociétés HOP et SUPERCONNECTOR, respectivement à hauteur de 70% et 3,49% du capital et des droits de vote ; ces participations étaient jusqu'alors détenus par la holding OBI-ONE.

Le 29 juin 2023, Obiz@ détient désormais 100% du capital de Ski Loisirs Diffusion. Cette acquisition a été financée par les fonds propres levés par le biais d'une augmentation de capital avec maintien du droit préférentiel de souscription d'un montant total de 8 M€, par de nouveaux emprunts bancaires d'un montant de 6,9 M€ souscrits pour l'occasion, et sur la trésorerie disponible d'Obiz@.

Nouveaux emprunts d'une valeur de 6 900 K€ au premier semestre 2023

La société a contracté 6 nouveaux emprunts dans le cadre du rachat de la société SKI LOISIRS DIFFUSION pour un montant de 6 900k€.

Les prêts souscrit se décomposent comme ceci : un prêt 2 000k€ auprès d'ARKEA, un prêt de 1 500k€ auprès de la Banque Postale, un prêt de 1 000k€ auprès du Crédit Lyonnais, deux prêts pour un total de 2 000k€ auprès de BPI et un prêt de 400k€ auprès de la Société Générale.

Augmentation de capital

La société OBIZ a procédé à une augmentation de capital au cours du premier semestre 2023. Le montant total de 8 M€ de la manière suivante : 81 K€ de valeur nominale, 7 919 K€ de prime d'émission, sur laquelle se sont imputés 304 K€ de frais liés à l'opération.

2.2 Préparation des comptes semestriels consolidés

2.2.1. Activité du semestre

À l'issue du 1er semestre de son exercice 2023, Obiz@ a enregistré un chiffre d'affaires consolidé de 19,1 M€, en croissance soutenue de +18% par rapport au 1er semestre 2022. À périmètre constant, la croissance organique semestrielle d'Obiz@ s'est établie à +11%.

L'activité Programmes relationnels et affinitaires s'est inscrite en croissance de +79% (dont +40% à périmètre constant) par rapport au 1er semestre 2022. Cette performance à mi-exercice est le résultat du développement commercial soutenu, avec 20 nouveaux programmes pluriannuels remportés au 1er semestre (dont Adecco, Cogedim, Aéroport Nice Côte d'Azur, etc.), contre un objectif de 25 nouveaux programmes visé sur l'ensemble de l'année 2023.

L'activité Boutiques e-commerce a marqué un accroissement de +6% (identique à périmètre constant) par rapport à la même période de l'an dernier.

Obiz@ œuvre à accroître la récurrence de son chiffre d'affaires et, à ce titre, concentre ses efforts sur

(i) sur le gain de nouveaux programmes pluriannuels lui garantissant des flux revenus réguliers et lui assurant une visibilité sur le long terme (durée des programmes allant de 3 à 7 ans),
(ii) la signature de partenariats exclusifs avec de grands groupes français et internationaux pour étendre sa palette d'offres au sein de ses boutiques e-commerce, lui conférant un avantage concurrentiel pour accroître ses clients et les fidéliser.

2.2.2. Résultats

(données non auditées)

OBIZ Compte de résultat consolidé Montants en K€	30.06.2023	30.06.2022
Produits d'exploitation	19 080	16 223
Autres produits d'exploitation	652	298
Produits d'exploitation	19 731	16 521
Achats consommés	(15 581)	(14 119)
Charges externes	(871)	(641)
Autres charges	(7)	(2)
Impôts et taxes	(25)	(6)
Charges de personnel	(2 526)	(1 382)
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	(509)	(360)
Total des Charges d'exploitation	(19 519)	(16 509)
Résultat d'exploitation	213	11
Produits financiers	13	1
Charges financières	(200)	(80)
Résultat financier	(187)	(79)
Produits exceptionnels	1	0
Charges exceptionnelles	(48)	(10)
Résultat exceptionnel	(47)	(10)
Impôts sur les résultats	78	32
Résultat net des entreprises intégrées	56	(45)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	(43)	0
Résultat net de l'ensemble consolidé	13	(45)
Intérêts minoritaires	0	0
Résultat net (part du groupe)	13	(45)
Résultat par action	0,00	(0,01)
Résultat dilué par action	0,00	(0,01)

À mi-exercice, l'EBITDA semestriel ressort à 0,7 M€, en croissance de +75% par rapport à l'an dernier (0,4 M€), représentant une marge d'EBITDA de 3,3% (contre 2,5% un an plus tôt), tenant compte du plein effet de la consolidation d'Adelya®. Pour rappel, Adelya® a été intégrée au sein du groupe à compter du 1^{er} mai 2022.

L'EBITDA intègre un accroissement des charges de personnel concernant des recrutements réalisés en fin d'année 2022 et début 2023, notamment pour les équipes R&D et Marketing. Au 30 juin 2023, Obiz® comptait 83 collaborateurs contre 70 un an plus tôt.

Après comptabilisation des dotations nettes aux amortissements, le résultat d'exploitation est en nette amélioration, à 213 K€, contre 11 K€ pour le premier semestre 2022, tenant compte du plein effet de la consolidation d'Adelya®.

Après prise en compte du résultat financier, constitué pour l'essentiel des charges d'intérêts liées aux emprunts bancaires, et en l'absence d'éléments exceptionnels significatifs, Obiz® enregistre un résultat net semestriel proche de l'équilibre.

La réconciliation de l'EBITDA, défini par le résultat d'exploitation, excluant les dotations aux amortissements des immobilisations et incluant le crédit d'impôt innovation (CII), avec les états comptables, s'établit comme suit :

Réconciliation de l'EBITDA Montants en K€		30.06.2023	30.06.2022
Résultat d'exploitation		213	11
Eléments à réintégrer			
Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles		391	348
Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles		24	12
Crédit d'impôt innovation (CII)		78	32
EBITDA		706	403

2.2.3. Trésorerie

La trésorerie brute de la Société au 30 juin 2023 s'élève à 6 318 K€ contre 2 815 K€ au 31 décembre 2022.

L'augmentation de la trésorerie s'explique par :

- Des flux de trésorerie d'exploitation de 55 K€ ;
- Des flux de trésorerie liés aux opérations d'investissements de (10 564) K€ ;
- Des flux de trésorerie liés aux opérations de financement de 13 771 K€, composés principalement de nouveaux prêts pour 6 900 K€ et d'une augmentation de capital d'un montant de 7 696 K€ (Valeur nominale de 81 K€, et prime d'émission de 7 615 K€ net des frais d'augmentation de capital).

Au 30 juin 2023 les capitaux propres de la société s'élèvent à 14 815 K€ contre 7 013 K€ au 31 décembre 2022.

L'endettement financier de la société s'élève à 15 178 K€ et est principalement constitué de prêts PGE pour 2 361 K€, d'avances remboursables pour 3 186 K€ et d'emprunts bancaires pour 7 751 K€.

A la date d'arrêté des comptes, la Société dispose d'un fonds de roulement net suffisant pour faire face à ses obligations et à ses besoins de trésorerie sur les douze prochains mois.

Les comptes clos au 30 juin 2023 ont été arrêtés par le Conseil d'Administration du 06 octobre 2023 selon le principe de continuité d'exploitation au vu des prévisions d'activité et de trésorerie.

2.3 Evolution et perspectives

Fort d'une activité soutenue au 1er semestre 2023, portée par la forte progression de l'activité historique Programmes relationnels et affinitaires (avec l'apport de 20 nouveaux programmes remportés au 1er semestre et qui contribueront pleinement sur la seconde moitié de l'exercice), ainsi que du succès des premières semaines d'intégration de SLD (consolidé au 30 juin 2023) dont les performances commerciales sont supérieures aux attentes, le groupe Obiz® confirme pleinement ses objectifs financiers (en données consolidées) au titre de l'exercice 2023, à savoir :

- Chiffre d'affaires consolidé supérieur à 75 M€ (vs. 40,0 M€ de chiffre d'affaires consolidé réalisés au cours de l'exercice 2022) ;
- Marge brute supérieure à 8 M€ (vs. 5,5 M€ de marge brute consolidée réalisés au cours de l'exercice 2022) ;
- EBITDA2 supérieur à 2 M€ (vs. 1,0 M€ réalisé au cours de l'exercice 2022).

2.4 Evénements survenus depuis la clôture du semestre

Développement commercial

En janvier 2023, le groupe Obiz@ a annoncé la signature d'un contrat avec l'**Aéroport Nice Côte d'Azur**, deuxième plateforme aéroportuaire de France en termes de trafic sur les vols commerciaux, pour la modernisation de son programme de fidélité destiné aux voyageurs.

En mars 2023, afin d'enrichir l'expérience offerte à ses clients, Cogedim a choisi Obiz@ pour étoffer les avantages de son nouveau Club. Marque du groupe Altarea, entreprise cotée sur Euronext® Paris (compartiment A), faisant partie de l'indice SBF 120 et leader de la transformation urbaine en France, Cogedim réalise de nombreux programmes immobiliers à l'identité architecturale affirmée et développe partout en France des opérations d'envergure, garantes de la pluralité de ses savoir-faire.

Depuis mai 2023, Obiz@ accompagne McDonald's, client historique, pour l'édition 2023 de son opération " 1 Jour 1 Bon Plan". Grâce aux offres promotionnelles quotidiennes proposées, les consommateurs peuvent bénéficier d'un bon plan chaque jour, selon 3 catégories : des offres à prix réduits sur les produits McDonald's, des objets collectors McDonald's et des offres partenaires.

Acquisitions

Le 31 août 2023, la société SKI LOISIRS DIFFUSION, a fait l'acquisition de la société TAM TAM, société ayant 1,2 millions d'euros de chiffre d'affaires (données au 31 mars 2023). Cette société est spécialisée dans la billetterie, et chèques cadeaux pour entreprises et particuliers.

2.5 Facteurs de risques et transactions entre parties liées

2.5.1 Facteurs de risques et principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice

Les risques relatifs à la Société sont précisés dans le chapitre 3 « Facteurs de risques » du Document d'Enregistrement Universel de la Société enregistré par l'AMF le 16 avril 2021 sous le numéro I.21-008. Le niveau des risques n'a pas évolué depuis la publication du Document d'Enregistrement Universel précité.

2.5.2 Transactions entre parties liées

Les transactions entre parties liées sont de même nature que celles présentées au chapitre 6.4 « Transactions avec des parties liées » du Document Universel enregistré par l'AMF le 16 avril 2021 sous le numéro I.21-008. Durant les six premiers mois de l'exercice en cours, aucune transaction entre parties liées ayant influencé significativement la situation financière ou les résultats de la société n'est intervenue. Par ailleurs, aucune modification affectant les transactions entre parties liées décrites dans le dernier Document d'Enregistrement Universel de la société pouvant influencer significativement la situation financière ou les résultats de la société n'est intervenue durant les 6 premiers mois de l'exercice en cours (cf. note 3 des comptes semestriels consolidés présents dans ce rapport semestriel).

3. COMPTES SEMESTRIELS RESUMES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2023

OBIZ BILAN - ACTIF Montants en K€	Notes	30.06.2023			31.12.2022
		Valeurs brutes	Amortissements et provisions	Valeurs nettes comptables	Valeurs nettes comptables
Immobilisations incorporelles		22 594	(3 733)	18 861	6 760
Immobilisations corporelles		566	(283)	283	191
Immobilisations financières		733	(139)	594	639
Titres mis en équivalence		99	0	99	143
Actif immobilisé		23 992	(4 155)	19 837	7 733
Stocks de marchandises		6 148	(0)	6 148	990
Avances et acomptes versés sur commandes		681	0	681	856
Clients et comptes rattachés		7 103	(204)	6 900	4 084
Autres créances		1 256	0	1 256	312
Impôts différés - actif		218	0	218	23
Valeurs mobilières de placement		405	0	405	0
Disponibilités		5 913	0	5 913	2 815
Charges constatées d'avance - courant		141	0	141	266
Actif circulant		21 866	(204)	21 662	9 345
			0		
Total Actif		45 859	(4 359)	41 499	17 078

OBIZ BILAN - PASSIF Montants en K€	Notes	30.06.2023	31.12.2022
		Valeurs nettes comptables	Valeurs nettes comptables
Capitaux propres			
Capital		293	212
Primes liées au capital		14 698	7 083
Réserves		(239)	(344)
Résultat net (Part du groupe)		13	62
Intérêts minoritaires		51	0
Total des capitaux propres		14 815	7 013
Provisions pour risques et charges		155	162
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		15 178	6 300
Fournisseurs et comptes rattachés		6 939	1 348
Avances, acomptes reçus sur commandes		19	319
Dettes fiscales et sociales		2 031	1 477
Autres dettes		2 254	347
Produits constatés d'avance		108	110
Total des dettes		26 529	9 903
Total Passif		41 499	17 078

Compte de résultat

OBIZ Compte de résultat consolidé Montants en K€	30.06.2023	30.06.2022
Produits d'exploitation	19 080	16 223
Autres produits d'exploitation	652	298
Produits d'exploitation	19 731	16 521
Achats consommés	(15 581)	(14 119)
Charges externes	(871)	(641)
Autres charges	(7)	(2)
Impôts et taxes	(25)	(6)
Charges de personnel	(2 526)	(1 382)
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	(509)	(360)
Total des Charges d'exploitation	(19 519)	(16 509)
Résultat d'exploitation	213	11
Produits financiers	13	1
Charges financières	(200)	(80)
Résultat financier	(187)	(79)
Produits exceptionnels	1	0
Charges exceptionnelles	(48)	(10)
Résultat exceptionnel	(47)	(10)
Impôts sur les résultats	78	32
Résultat net des entreprises intégrées	56	(45)
Quote-part du résultat net des sociétés mises en équivalence	(43)	0
Résultat net de l'ensemble consolidé	13	(45)
Intérêts minoritaires	0	0
Résultat net (part du groupe)	13	(45)
Résultat par action	0,00	(0,01)
Résultat dilué par action	0,00	(0,01)

Tableau de variation des capitaux propres

Variation des capitaux propres consolidés <i>Montants en K€</i>	Nombre d'actions	Capital	Primes d'émission	Réserves et report à nouveau	Résultat	Capitaux propres (Part du groupe)	Intérêts minoritaires	Capitaux propres
Au 31 décembre 2022	4 241 629	212	7 083	(344)	62	7 013	0	7 013
Augmentation de capital	1 612 903	81	7 919			8 000		8 000
Frais d'augmentation de capital			(304)			(304)		(304)
Variation de périmètre							51	51
Résultat n-1				62	(62)			
Résultat de l'exercice					13	13		13
Annulation des actions propres issues du contrat de liquidité				42		42		42
Au 30 juin 2023	5 854 532	293	14 698	(239)	13	14 765	51	14 815

Tableau de flux de trésorerie

OBIZ Tableau de flux de trésorerie consolidé	30.06.2023	30.06.2022
Montants en K€		
Résultat net total des entités consolidées	13	(45)
Dotations / Reprises aux amortissements, prov. et dépréciations	546	318
Quote Part de résultat des sociétés MEE	43	
Marge brute d'autofinancement	603	273
Variation du BFR lié à l'activité (provisions incluses)	(548)	710
FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'EXPLOITATION (I)	55	983
Acquisitions d'immobilisations	(688)	(320)
Entrée de périmètre	(9 876)	(2 610)
FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'INVESTISSEMENT (II)	(10 564)	(2 930)
Augmentation de capital nette des frais liés à l'opération	7 696	
Émissions d'emprunts et autres prêts	6 900	2 800
Remboursements d'emprunts	(824)	(312)
FLUX NET DE TRESO. GENERE PAR LES OPERATIONS DE FINANCEMENT(III)	13 771	2 488
VARIATION DE FLUX TRÉSORERIE (I + II + III)	3 262	541
Trésorerie : ouverture	2 815	3 953
Trésorerie : ouverture	2 815	3 953
Trésorerie : clôture	6 077	4 494

Analyse détaillée de la variation du besoin de fonds de roulement (BFR)

Détail de la variation du bfr	30.06.2023	31.12.2022	30.06.2022	Variation de périmètre	Variation *
Montants en K€					
Stocks	6 148	990	1 086	4 382	776
Créances clients	6 900	4 084	1 433	4 031	(1 216)
Autres créances	2 079	1 434	446	726	(81)
Dettes fournisseurs	6 939	1 348	145	6 108	(517)
Dettes fiscales et sociales	2 031	1 477	596	885	(331)
Autres dettes **	581	477	141	324	(220)
Total de la variation du BFR	5 575	3 205	2 083	1 822	548

* Après augmentation de périmètre SLD

** exclusion de la dettes envers les ex actionnaires d'Adelya et de SLD

Annexe des comptes semestriels résumés consolidés

(Sauf indication contraire les montants mentionnés dans cette note annexe sont en Keuros)

Table des matières

<i>Note 1 : Présentation de l'activité et des événements majeurs.....</i>	<i>13</i>
<i>1.1 Information relative à la Société et à son activité</i>	<i>13</i>
<i>1.2 Evénements marquants du premier semestre 2023</i>	<i>13</i>
<i>1.3 Evénements postérieurs à la clôture du premier semestre 2023</i>	<i>13</i>
<i>Note 2 : Principes, règles et méthodes comptables</i>	<i>14</i>
<i>Note 3 : Périmètre de consolidation</i>	<i>15</i>
<i>Note 4 : Notes sur le bilan</i>	<i>16</i>
<i>Note 4.1 : Ecart d'acquisition.....</i>	<i>16</i>
<i>Note 4.2 : Immobilisations incorporelles, corporelles et financières</i>	<i>17</i>
<i>Note 4.3 : Créances clients</i>	<i>19</i>
<i>Note 4.4 : Stocks</i>	<i>19</i>
<i>Note 4.5 : Détails de l'actif circulant par échéance.....</i>	<i>20</i>
<i>Note 4.6 : Impôts différés Actif et Passif</i>	<i>21</i>
<i>Note 4.7 : Trésorerie nette</i>	<i>21</i>
<i>Note 4.8 : Charges et produits constatés d'avance</i>	<i>21</i>
<i>Note 4.9 : Capitaux propres.....</i>	<i>21</i>
<i>Note 4.10 : Provisions pour risques et charges</i>	<i>22</i>
<i>Note 4.11 : Dettes financières</i>	<i>22</i>
<i>Note 4.12 : Détails du passif circulant par échéance</i>	<i>23</i>
<i>Note 4.13 : Détail des charges à payer.....</i>	<i>23</i>
<i>Note 4.14 : Chiffre d'affaires.....</i>	<i>23</i>
<i>Note 4.15 : Autres produits d'exploitation</i>	<i>24</i>
<i>Note 4.16 : Passage de l'EBITDA.....</i>	<i>24</i>
<i>Note 4.17 : Autres achats et charges externes</i>	<i>25</i>
<i>Note 4.18 : Charges de personnel</i>	<i>25</i>
<i>Note 4.19 : Produits et charges financiers.....</i>	<i>25</i>
<i>Note 4.20 : Produits et charges exceptionnels</i>	<i>26</i>
<i>Note 4.21 : Engagements donnés et reçus.....</i>	<i>26</i>

Note 1 : Présentation de l'activité et des événements majeurs

Les informations ci-après constituent l'Annexe des états comptables semestriels consolidés, faisant partie intégrante des états comptables de synthèse présentés pour la période du 1^{er} janvier au 30 juin 2023 qui n'ont pas fait l'objet d'un audit.

1.1 Information relative à la Société et à son activité

OBIZ (« la Société ») est une société par actions simplifiée, de droit français. Elle est enregistrée auprès du Registre du Commerce et des Sociétés de Lyon sous le numéro Lyon B 529 222 689.

La Société s'est construite autour d'une plateforme digitale de marketing relationnel éthique afin d'aider les entreprises à conquérir et fidéliser leurs clients et leurs collaborateurs, à améliorer le pouvoir d'achat et le bien-être des bénéficiaires et accélérer le développement de partenaires locaux et nationaux.

Le siège social de la Société est situé au 41 quai Fulchiron, 69005 LYON.

1.2 Evénements marquants du premier semestre 2023

Acquisitions de la période

Le 13 juin 2023, Obiz® a procédé à l'acquisition de participations dans les sociétés HOP et SUPERCONNECTOR, respectivement à hauteur de 70% et 3,49% du capital et des droits de vote ; ces participations étaient jusqu'alors détenus par la holding OBI-ONE.

Le 29 juin 2023, Obiz® détient désormais 100% du capital de Ski Loisirs Diffusion.

Cette acquisition a été financée par les fonds propres levés par le biais d'une augmentation de capital avec maintien du droit préférentiel de souscription d'un montant total de 8 M€, par de nouveaux emprunts bancaires d'un montant de 6,9 M€ souscrits pour l'occasion, et sur la trésorerie disponible d'Obiz®.

Nouveaux emprunts

La société a contracté 6 nouveaux emprunts dans le cadre du rachat de la société SKI LOISIRS DIFFUSION pour un montant de 6 900k€.

Les prêts souscrit se décomposent comme ceci : un prêt 2 000k€ auprès d'ARKEA, un prêt de 1 500k€ auprès de la Banque Postale, un prêt de 1 000k€ auprès du Crédit Lyonnais, deux prêts pour un total de 2 000k€ auprès de BPI et un prêt de 400k€ auprès de la Société Générale.

Augmentation de capital

La société OBIZ a procédé à une augmentation de capital au cours du premier semestre 2023. Le montant total de 8 M€ de la manière suivante : 81 K€ de valeur nominale, 7 919 K€ de prime d'émission, sur laquelle se sont imputés 304 K€ de frais liés à l'opération.

1.3 Evénements postérieurs à la clôture du premier semestre 2023

Développement commercial

En janvier 2023, le groupe Obiz® a annoncé la signature d'un contrat avec l'Aéroport Nice Côte d'Azur, deuxième plateforme aéroportuaire de France en termes de trafic sur les vols commerciaux, pour la modernisation de son programme de fidélité destiné aux voyageurs.

En mars 2023, afin d'enrichir l'expérience offerte à ses clients, Cogedim a choisi Obiz® pour étoffer les avantages de son nouveau Club. Marque du groupe Altarea, entreprise cotée sur Euronext® Paris (compartiment A), faisant partie de l'indice SBF 120 et leader de la transformation urbaine en France, Cogedim réalise de nombreux programmes immobiliers à l'identité architecturale affirmée et développe partout en France des opérations d'envergure, garantes de la pluralité de ses savoir-faire.

Depuis mai 2023, Obiz® accompagne McDonald's, client historique, pour l'édition 2023 de son opération " 1 Jour 1 Bon Plan ". Grâce aux offres promotionnelles quotidiennes proposées, les

consommateurs peuvent bénéficier d'un bon plan chaque jour, selon 3 catégories : des offres à prix réduits sur les produits McDonald's, des objets collectors McDonald's et des offres partenaires.

Croissance externe

Le 31 août 2023, la société SKI LOISIRS DIFFUSION, a fait l'acquisition de la société TAM TAM, société ayant 1,2 millions d'euros de chiffre d'affaires (données au 31 mars 2023). Cette société est spécialisée dans la billetterie, et chèques cadeaux pour entreprises et particuliers.

Note 2 : Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes consolidés sont établis conformément à la réglementation française en vigueur (Règlement ANC 2020-01) en application des principes fondamentaux (image fidèle, comparabilité, continuité d'activité, régularité, sincérité, prudence, indépendance des exercices, permanence des méthodes), ainsi qu'au règlement ANC 2016-07 relatif à la réécriture du Plan Comptable Général.

Le principe de continuité d'exploitation a été retenu compte tenu des éléments suivants :

- Le Groupe dispose d'une trésorerie de 6 318 K€ au 30 juin 2023
- Le Groupe dispose de capitaux propres de 14 748 K€ au 30 juin 2023

Compte tenu de ces éléments, le Groupe est en mesure de faire face à ses échéances au-delà du 30 juin 2024.

Les comptes consolidés sont établis en euros. Des arrondis sont faits pour le calcul de certaines données financières et autres informations contenues dans ces comptes. En conséquence, les chiffres indiqués sous forme de totaux dans certains tableaux peuvent ne pas être la somme exacte des chiffres qui les précèdent. Toutes les sociétés du groupe clôturent leurs comptes au 31 décembre.

Note 3 : Périmètre de consolidation

Le périmètre s'établit comme suit :

Nom de l'entité	Adresse, Pays	Siren	Taux de détention juridique au 31.12.2022	Taux de détention au 30.06.2023	Méthode de consolidation
OBIZ (Entité Mère)	41 quai Fluchiron 69005 LYON	529 222 689	-	-	
ADELYA (Filiale)	298, allée du lac 31670 LABEGE	451 130 165	100 %	100 %	Intégration globale
MILE POSTIONNING SOLUTIONS (participation)	390 Chemin du Mas Joint 69270 FONTAINES ST MARTIN	817 706 898	12,58 %	12,58 %	Mise en équivalence
EMPLOI système (participation)	(étranger)	En cours de liquidation	15,12 %	15,12 %	Non consolidée
SKI LOISIRS DIFFUSION (1) (Filiale)	5, Allée des Sequoias 69760 LIMONEST	348 600 847	0 %	100 %	Intégration globale
USUAL PARTNERS (1)	19 B Avenue de Lanessan 69410 CHAMPAGNE AU MONT D'OR	831 100 631	0 %	100 %	Intégration globale
E-CE (1)	39 Chemin des Peupliers 69570 DARDILLY	830 464 418	0 %	50 %	Intégration globale
HOP (2)	41 QUAI FULCHIRON 69005 LYON	893 490 375	0 %	70 %	Intégration globale
SUPERCONNECTR (2)	33 rue de la République 69002 LYON	838 476 265	0 %	3.56 %	Non consolidée

(1) Acquisition au 29 juin 2023 avec une entrée de périmètre au 30 juin 2023 (E-CE et USUAL PARTNERS sont filiales de SLD)

(2) Acquisition au 13 juin 2023 avec une entrée de périmètre au 30 juin 2023

Entrée de périmètre

- Acquisition de 100% des titres du groupe SKI LOISIRS DIFFUSION (comprenant la société SKI LOISIRS DIFFUSION, qui détient elle-même 100% de la société USUAL PARTNERS et 50% de la société e-CE)).
- Acquisition des titres de la société HOP pour un prix d'acquisition de 35 K€ et de la société SUPERCONNECTR pour 25 K€, cédées par son actionnaire majoritaire OBI-ONE.

Note 4 : Notes sur le bilan

Note 4.1 : Ecart d'acquisition

Les écarts d'acquisition sont constitués des éléments suivants :

- Les éléments historiques liés à MAMC pour 630 K€
- L'écart d'acquisition d'ADELYA reconnu en 2022 pour 2,5M€
- L'écart d'acquisition de SLD reconnu en 2023 pour 11,7 M€.

L'impact de l'acquisition dans les comptes consolidés s'établit comme suit :
(en milliers d'euros)

Prix d'acquisition	15 011
Dette sur prix d'acquisition	(1 500)
Trésorerie acquise	(3 669)
Flux nets de trésorerie liés à l'acquisition de SLD et ses filiales	9 840
Flux net de trésorerie liés à l'acquisition de HOP	34
Total des flux de trésorerie liés aux acquisitions de la période	9 876

Le goodwill relatif à l'acquisition du sous-groupe SLD est provisoire, au regard du délai de douze mois pour le finaliser

La comptabilité d'acquisition de l'ensemble des entités acquises est présentée ci-dessous :

Calcul de l'écart de première consolidation à la date de prise de contrôle (en milliers d'euros)

Actif immobilisé	305
Actif circulant	9 138
Disponibilités	3 669
Dettes financières	(2 560)
Dettes circulantes	(7 361)
Actif net acquis	3 191
Intérêts minoritaires	51
Prix d'acquisition	15 045
Ecart d'acquisition	11 905

La société identifiera et allouera les actifs et passifs éventuels de l'écart d'acquisition au 31 décembre 2023, soit dans les 12 mois de l'acquisition.

Note 4.2 : Immobilisations incorporelles, corporelles et financières

Valeurs brutes des immobilisations Montants en K€	31.12.2022	30.06.2023	Augmentation (Inv,Emp)	Diminution (Cess, Remb.)	Entrée de périmètre	Reclassements
Ecart d'acquisition	3 832	15 582	0	0	11 749	0
Frais de recherche et développement	4 004	4 550	300	0	24	222
Concessions, brevets et droits similaires	301	641	5	0	336	0
Marque	1 396	1 457	0	0	61	0
Autres immobilisations incorporelles	1	25	0	0	24	0
Immobilisations incorporelles en cours	287	340	197	0	78	(222)
Immobilisations incorporelles	9 821	22 594	501	0	12 272	0
Matériel de bureau	116	159	9	0	34	0
Matériel de transport	0	44	40	0	5	0
Matériel informatique	254	314	7	0	52	0
Immobilisations corporelles en cours	0	49	49	0	0	0
Avances et acomptes s/immo. corp.	0	0	0	0	0	0
Immobilisations corporelles	370	566	105	0	91	0
Titres de participation non consolidés	139	164	25	0	0	0
Prêts, dépôts et cautionnements	63	90	15	0	12	0
Autres immobilisations financières	437	479	42	0	0	0
Titres mis en équivalence	143	99	0	(43)	0	0
Immobilisations financières	782	832	82	(43)	12	0
Total	10 973	23 992	688	(43)	12 375	0

* Compte à terme nanti.

** Un contrat de liquidité a été souscrit auprès de Gilbert Dupont pour un montant de 250 K€ en juin 2021.

Le soldes des actions propres représente 20 802 actions pour une valeur nette de 152K€ et un solde compte espèce de 116 K€.

Amortissements et dépréciations des immobilisations Montants en K€	31.12.2022	30.06.2023	Dotation	Reprise	Entrée de périmètre	Reclassements
Ecart d'acquisition	0	0	0	0	0	0
Frais de recherche et développement	(2 811)	(3 209)	(378)	0	(20)	0
Concessions, brevets et droits similaires	(249)	(499)	(13)	0	(237)	0
Marque	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	(1)	(25)	0	0	(24)	0
Immobilisations incorporelles en cours					0	0
Amortissements et dépréciations des immobilisations incorporelles	(3 061)	(3 733)	(391)	0	(281)	0
Matériel de bureau	(58)	(93)	(18)	0	(17)	0
Matériel de transport	0	(6)	(2)	0	(5)	0
Matériel informatique	(121)	(169)	(5)	0	(43)	0
Autres immobilisations corporelles	0	(15)	0	0	(15)	0
Amortissements et dépréciations des immobilisations corporelles	(179)	(283)	(24)	0	(79)	0
Titres de participation non consolidés	0	(139)	(139)	0	0	0
Autres titres immobilisés	0	0	0	0	0	0
Prêts, dépôts et cautionnements	0	0	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	0	0	0	0	0	0
Titres mis en équivalence	0	0	0	0	0	0
Amortissements et dépréciations des immobilisations financières	0	(139)	(139)	0	0	0
Total Amortissements et dépréciations sur actif immobilisé	(3 240)	(4 016)	(415)	0	(360)	0

L'ensemble des immobilisations financières sont à échéance à plus d'un an.

Le poste Marques intègre la marque « Obiz » et 40 autres termes attachés à cette marque acquise en 2019 ainsi que la nouvelle marque MERCIZ® pour un montant total de 1 396 K€. Celle-ci est non amorti au regard des avantages futurs non limités dans le temps.

Les immobilisations financières au 30 juin 2023 sont principalement composées :

- De titres de participations minoritaires dans la société editrice de logiciel de paye Emploi Système SA, à hauteur de 15% non consolidé, ces titres ont été intégralement dépréciés,
- D'obligations convertibles de la société Patrivia pour 50 000 €,
- De dépôts et cautionnements liés au bail commercial de la société OBIZ et à l'emprunt BPI contracté par la société,
- D'un compte à terme nanti à hauteur de 300 000 €,
- D'actions propres : solde du compte espèce.

Le poste « d'immobilisations incorporelles en cours » correspond principalement aux frais de développement de logiciels, qui sont activés lorsque les critères définis. Ces frais de développement ont été activés sur le premier semestre pour 340 K€ et seront mis en service fin 2023. L'ensemble des immobilisations financières sont à échéance à plus d'un an sur l'ensemble des périodes présentées.

Note 4.3 : Créances clients

Créances clients et comptes rattachés Montants en K€	30.06.2023			31.12.2022		
	Brut	Provisions	Net	Brut	Provisions	Net
Créances clients	6 289	(204)	6 085	4 090	(140)	3 950
Factures à établir	0		0	135		135
Total Clients et comptes rattachés	6 289	(204)	6 085	4 225	(140)	4 084

Le montant des créances échues à plus de 90 jours s'établissent à 959 k€ au 30 juin 2023 contre 291 k€ au 31 décembre 2022. L'augmentation de ce retard client s'explique notamment les créances clients Adelya et SLD

La provision pour dépréciation client est établie au cas par cas en fonction du risque estimé de non-recouvrement.

Note 4.4 : Stocks

Stocks Montants en K€	31.12.2022			30.06.2023		
	Brut	Dépréciations	Net	Brut	Dépréciations	Net
Stocks de marchandises	990	(0)	990	6 148	(0)	6 148
Total des stocks nets	990	(0)	990	6 148	(0)	6 148

Le stock est constitué principalement de bons d'achats (physiques ou e-cards) achetés auprès des partenaires pour leurs valeurs d'achats. Une dépréciation est constatée lorsque la valeur nette probable de réalisation du stock est inférieure à son coût. La durée de validité de ces bons d'achats est en moyenne de 12 mois à compter de la date d'émission par le partenaire.

Note 4.5 : Détails de l'actif circulant par échéance

Etat de l'actif circulant Montants en K€	31.12.2022	A un an au plus	A plus d'un an
Stocks	6 148	6 148	
Créances client et comptes rattachés	7 103	7 103	
Avances et acomptes versés sur commandes	681	681	
Créances sur personnel & org. Sociaux	45	45	
Créances fiscales	793	793	
Autres créances	419	419	
Charges constatées d'avance	141	141	
Charges à répartir	15	15	0
Total actif circulant	15 344	15 344	0

Etat de l'actif circulant Montants en K€	31.12.2022	A un an au plus	A plus d'un an
Stocks	990	990	
Créances client et comptes rattachés	4 225	4 225	
Avances et acomptes versés sur commandes	856	856	
Créances sur personnel & org. Sociaux	30	30	
Créances fiscales	281	281	
Autres créances	0	0	
Charges constatées d'avance	266	266	
Total actif circulant	6 648	6 648	0

Les tableaux ci-dessus détaillent les composantes des postes « Créances » au 31 décembre 2022, et au 30 juin 2023. Les impôts différés actifs ainsi que les disponibilités sont exclus de cette analyse.

Les créances clients à plus d'un an correspondent aux clients douteux ou litigieux.

Provisions pour dépréciation de l'actif circulant

Dépréciation de l'actif circulant Montants en K€	31.12.2022	31.12.2022	Dotations	Reprises	Entrée de périmètre
Dépréciation des créances clients	(140)	(204)	(89)	69	(43)
Total des dépréciations de l'actif circulant	(140)	(204)	(89)	69	(43)

Note 4.6 : Impôts différés Actif et Passif

La société n'a pas reconnu d'impôts différés sur ses déficits reportables au regard des règles de reconnaissance de ces impôts différés.

Note 4.7 : Trésorerie brute

Trésorerie et équivalents de trésorerie Montants en K€	31.12.2022	30.06.2023
VMP - Equivalents de trésorerie	0	405
Disponibilités	2 815	5 913
Trésorerie à court terme	2 815	6 318

Les valeurs d'usage sont égales aux valeurs vénale.

Note 4.8 : Charges et produits constatés d'avance

Le montant des charges constatées d'avance ne concerne que les charges d'exploitation.

Les produits constatés d'avance au 30 juin 2023 sont composés de facturations d'avance réalisées, puis reconnus en chiffre d'affaires sur le second semestre 2023.

Note 4.9 : Capitaux propres

Composition du capital social	31.12.2022	30.06.2023
Capital (en euros)	212 081,45	292 726,45
Nombre d'actions ordinaires	4 241 629	5 854 532
Nombre d'actions ordinaires	4 241 629	5 854 532
Valeur nominale arrondie à deux décimales (en euros)	0,05	0,05

La société OBIZ a procédé à une augmentation de capital au cours du premier semestre 2023. Le montant total de 8 M€ de la manière suivante : 81 K€ de valeur nominale, 7 919 K€ de prime d'émission, sur laquelle se sont imputés 304 K€ de frais liés à l'opération.

Note 4.10 : Provisions pour risques et charges

Litiges et passifs

La société peut être impliquée dans des procédures judiciaires, administratives ou réglementaires dans le cours normal de son activité. Une provision est enregistrée par la société dès lors qu'il existe une probabilité suffisante que de tels litiges entraîneront des coûts à la charge de la société.

Litiges commerciaux

La société ne présente pas de litiges au 30 juin 2023.

Note 4.11 : Dettes financières

La Société a contracté les prêts suivants au 30 juin 2023, pour un montant total de 6 900 K€:

- Emprunt Société Générale de 400 K€,
- Emprunt Arkea de 2 000 K€,
- Emprunt LBP pour 1 500 K€,
- Emprunt LCL pour 1 000 K€,
- Emprunts BPI pour 2 000 K€.

Ces emprunts ont été souscrits pour une durée de 7 ans, hormis celui de la société générale qui a une maturité de 5 ans.

Les intérêts courus ont une échéance inférieure à 1 an.

Les dettes financières auprès des établissements de crédits se décomposent de la manière suivante au 30 juin 2023 :

Etat des dettes financières Montants en K€	31.12.2022	30.06.2023
Dettes financières	6 282	14 936
Intérêts courus	18	0
Total des dettes financières à MLT	6 300	14 936
Concours bancaires courants	0	242
Total des dettes financiers	6 300	15 178

Emprunts souscrits au cours de l'exercice 2023

Evolution des emprunts Montants en K€	Etablissements de crédit	Avances remboursables	Prêts garantis par l'Etat	Intérêts courus	Cautions encaissées	TOTAL
Au 31 décembre 2022	3 211	1 229	1 800	18	42	6 300
(+) Entrée de périmètre		195	765	0	1 600	2 560
(+) Encaissements	4 900	2 000			0	6 900
(-) Remboursements	(360)	(237)	(204)	(18)	(5)	(824)
(+/-) Autres mouvements	0	0	0	0	0	0
Au 30 juin 2023	7 751	3 186	2 361	0	1 637	14 936

Note 4.12 : Détails du passif circulant par échéance

Les impôts différés passifs sont exclus de cette analyse.
La Société n'a pas recours aux effets de commerce.

Note 4.13 : Détail des charges à payer

Les charges à payer s'analysent comme suit :

Détail des charges à payer Montants en K€	31.12.2022	30.06.2023
Fournisseurs FNP	66	1 312
Total dettes fournisseurs et comptes rattachés	66	1 312
Personnel	530	378
Organismes sociaux	139	123
Etat	6	61
Total dette fiscales et sociales	675	562
Total des charges à payer	741	1 874

Les produits à recevoir s'analysent comme suit :

Détail des produits à recevoir Montants en K€	31.12.2022	30.06.2023
Clients factures à établir	144	814
Total des créances clients	144	814
Avoirs non parvenus	4	26
Divers produits à recevoir	29	0
Autres créance	33	26
Total des produits à recevoir	177	840

Note 4.14 : Chiffre d'affaires

Détail du chiffre d'affaires Montants en K€	30.06.2023	30.06.2022
Ventes de marchandises	15 073	13 732
Production vendue de services de services	3 256	1 708
Commissions facturées	750	782
Chiffre d'affaires	19 080	16 223

Note 4.15 : Autres produits d'exploitation

Détail des produits d'exploitation Montants en K€	30.06.2023	30.06.2022
Production immobilisée	546	246
Subventions d'exploitation	4	3
Rep./Prov. engagements de retraite	11	
Rep./Dépr. sur actif circulant	69	42
Transferts de charges d'exploitation	21	6
Autres produits	1	1
Autres produits d'exploitation	652	298

Note 4.16 : Passage de l'EBITDA

L'information financière sectorielle est présentée selon les principes identiques à ceux du reporting interne et reproduit l'information sectorielle interne définie pour gérer et mesurer les performances des trois entités.

L'EBITDA est défini par le résultat d'exploitation, excluant les dotations aux amortissements des immobilisations et incluant le crédit d'impôt innovation (CII).

La réconciliation de l'EBITDA avec les états comptables s'établit comme suit :

Réconciliation de l'EBITDA Montants en K€	30.06.2023	30.06.2022
Résultat d'exploitation	213	11
Eléments à réintégrer		
Dotations aux amortissements des immobilisations incorporelles	391	348
Dotations aux amortissements des immobilisations corporelles	24	12
Crédit d'impôt innovation (CII)	78	32
EBITDA	706	403

Note 4.17 : Autres achats et charges externes

Détail des charges externes et autres charges Montants en K€	30.06.2023	30.06.2022
Sous-traitance	(190)	(46)
Redevances de crédit-bail	(27)	(51)
Locations immobilières et charges locatives	(164)	(134)
Locations mobilières et charges locatives	(12)	0
Entretien et réparations	(91)	(62)
Primes d'assurances	(29)	(19)
Autres services extérieurs	(21)	0
Rémun. d'intermédiaires & honoraires	(140)	(190)
Publicité, publications, relations publiques	(60)	(21)
Transport	(6)	0
Déplacements, missions et réceptions	(30)	(37)
Frais postaux et frais de télécommunications	(18)	(11)
Frais bancaires	(52)	(40)
Divers	(31)	(11)
Autres charges	(7)	(20)
Charges externes et autres charges	(878)	(641)

Note 4.18 : Charges de personnel

Détail des charges de personnel Montants en K€	30.06.2023	30.06.2022
Rémunérations du personnel	(1 819)	(936)
Charges de sécurité soc. et de prévoy.	(707)	(393)
Autres charges de personnel	0	(53)
Charges de personnel	(2 526)	(1 382)

Les effectifs restent relativement stables entre les périodes sur le périmètre historique. Les variations de périmètre augmentent les effectifs de 25 personnes.

Note 4.19 : Produits et charges financiers

Détail des produits financiers Montants en K€	30.06.2023	30.06.2022
Produits nets sur cession de VMP	0	1
Autres produits financiers	13	0
Total des produits financiers	13	1

Détail des charges financières Montants en K€	30.06.2023	30.06.2022
Charges d'intérêts	(60)	(80)
Dot. dépr. sur actifs financiers	(139)	0
Total des charges financières	(200)	(80)

Note 4.20 : Produits et charges exceptionnels

Détail des produits exceptionnels Montants en K€	30.06.2023	30.06.2022
Autres produits exceptionnels	1	0
Produits exceptionnels	1	0
	0	

Détail des charges exceptionnelles Montants en K€	30.06.2023	30.06.2022
Charges exceptionnelles sur opération de gestion	(48)	(10)
Charges exceptionnelles	(48)	(10)

Note 4.21 : Engagements donnés et reçus

4.21.1: Baux commerciaux et crédit-bail

Locations immobilières

Dans le cadre de son activité, la société a conclu des contrats de location immobilière :

- Pour son siège social, à Lyon
- Et ses filiales.

Durées

Les baux immobiliers consentis pour les locaux situés en France ont généralement une durée de neuf années entières et consécutives avec la possibilité pour la société de donner congé des baux tous les trois ans uniquement.

Charges et engagements

Le montant des loyers comptabilisés à fin juin 2023 et les engagements jusqu'à la prochaine période triennale s'analysent comme suit :

BAIL	Preneur	Fin de bail	Durée	Montant annuel du loyer	A 1 an	Entre 1 et 5 ans	5 ans et plus
SCI BEAUX RIVAGES	OBIZ	12/03/2035	12 ans	190	190	760	1235
SAS 7M	SLD	14/07/2032	9 ans	28	28	112	112

4.21.2 : Autres engagements financiers

Les engagements reçus et donnés restent identiques à ceux du 31 décembre 2022, hormis les engagements supplémentaires suivants :

Le groupe bénéficie d'une clause de garantie de passif de 1.5 M€ dans le cadre de l'acquisition du sous-groupe SLD , pour une durée de deux ans, soit jusqu'au 29 juin 2025., et en ce qui concerne les redressements fiscaux, sociaux ou douaniers jusqu'à la prescription de l'action de l'administration concernée.

4.21.3 : Indemnités de départ à la retraite

Les salariés français de la Société bénéficient des prestations de retraites prévues par la loi en France :

- obtention d'une indemnité de départ à la retraite, versée par la Société, lors de leur départ en retraite (régime à prestations définies) ;
- versement de pensions de retraite par les organismes de Sécurité Sociale, lesquels sont financés par les cotisations des entreprises et des salariés (régime à cotisations définies).

Les régimes de retraite, les indemnités assimilées et autres avantages sociaux qui sont analysés comme des régimes à prestations définies (régime dans lequel la Société s'engage à garantir un montant ou un niveau de prestation défini) sont mentionnés dans les engagements donnés ci dessous sur la base d'une évaluation actuarielle des engagements à la date de clôture, diminuée de la juste valeur des actifs du régime y afférent qui leur sont dédiés.

Cette évaluation repose notamment sur des hypothèses concernant l'évolution des salaires, l'âge de départ à la retraite et sur l'utilisation de la méthode des unités de crédit projetées, prenant en compte la rotation du personnel et des probabilités de mortalité.

Les paiements de la Société pour les régimes à cotisations définies sont constatés en charges du compte de résultat de la période à laquelle ils sont liés.

La provision est indiquée en engagement hors bilan.

Le tableau ci-dessous présente les paramètres retenus pour l'évaluation.

Hypothèses actuarielles	31.12.2022	30.06.2023
Age de départ à la retraite	Départ volontaire entre 60 et 67 ans	
Conventions collectives	OBIZ : Publicité	
	ADELYA : Syntec	
Taux d'actualisation	3,75%	3,75%
Table de mortalité	INSEE 2018	INSEE 2022
Taux de revalorisation des salaires	OBIZ 2% - ADELYA 1,95%	
Taux de turn-over	Turn over moyen	
Taux de charges sociales	Cadres OBIZ : 42% Cadre ADELYA 44%	
	Non cadres OBIZ : 32%	
	Non cadre ADELYA 36%	

Le montant des indemnités de carrière évaluées et comptabilisées est de 155 K€, contre de 162 K€ au 31 décembre 2022.

À propos d'Obiz®

Créée en 2010, le groupe Obiz® est une entreprise à mission, spécialisée dans le développement des solutions de marketing relationnel innovantes et responsables qui permettent aux entreprises de fidéliser leurs clients ou collaborateurs à travers l'amélioration de leur bien-être et l'augmentation de leur pouvoir d'achat.

Grâce à sa plateforme digitale propriétaire et son équipe d'experts, le groupe Obiz® conçoit, déploie et pilote des programmes relationnels et affinitaires et des plateformes e-commerce pour le compte de ses clients (grandes entreprises, associations, fédérations). Le groupe propose à ses clients des technologies d'acquisition de données marketing en temps réel utilisant tous les moyens d'identification mobiles et sans contact NFC et optiques, ainsi que des plateformes SaaS et API destinées spécialement aux CSE, inters CSE et collectivités locales.

Aujourd'hui, le groupe est présent dans 20 pays et opère plus de 100 programmes relationnels et affinitaires à destination de 35 millions de bénéficiaires ayant accès à plus de 120 000 offres promotionnelles négociées par Obiz® auprès de son large réseau de plus de 45 500 partenaires commerciaux, nationaux et locaux. Le groupe compte plus de 5 000 clients CSE en direct, dont plusieurs grands comptes du CAC 40 et du SBF 120. Le groupe opère 1,5 Md € de flux financiers.

Obiz® est qualifiée Entreprise Innovante par Bpifrance et a obtenu une notation extra-financière « Avancée + » de la part d'EthiFinance.

Obiz® est cotée sur le marché Euronext Growth® à Paris (FR0014003711 - ALBIZ).

Plus d'informations sur : www.obiz-concept.fr